[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАВАШИНСКИЙ
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

22.12.2022

                                                                                      № 211
	О внесении изменений в Порядок исполнения отдельных государственных полномочий по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных

В соответствии с требованиями Закона Нижегородской области                                   от 3 октября 2013 года № 129-З «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Нижегородской области отдельными государственными полномочиями по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных», Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области,
Совет депутатов  РЕШИЛ:

1.
Внести в Порядок исполнения отдельных государственных полномочий              по организации проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных изменения в решение Совета депутатов городского округа Навашинский, утвержденный решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области                                     от 31 марта 2022 года № 163, следующие изменения:
1.1.
Дополнить пункт 2.1 подпунктом 2.1.6 следующего содержания:
«2.1.6.
Дополнительное использование собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления переданных государственных полномочий в случаях и порядке, предусмотренных Уставом городского округа Навашинский Нижегородской области.».
1.2.
Дополнить пункт 2.2 подпунктом 2.2.5 следующего содержания:
«2.2.5.
Обеспечивать эффективное и рациональное использование финансовых средств, выделенных из областного бюджета на осуществление переданных государственных полномочий, использование по целевому назначению финансовых средств, выделенных на реализацию полномочий.».

2.
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов                                      Глава местного самоуправления

                                 В.А. Бандин                                                                   Т.А. Берсенева
_1127539542